КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2021 года  № 23
с. Мостовское

В связи с повышением пожарной опасности на территории сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области,  руководствуясь  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», постановлением Губернатора Курганской области от 2 апреля 2021 года № 30 «Об установлении на территории Курганской области начала пожароопасного сезона в 2021 году», постановлением Администрации Варгашинского района от 23 апреля 2021 года № 207 «О введении особого противопожарного режима на территории Варгашинского района»,   Администрация сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области  до особого распоряжения с 23 апреля 2021 года:

 - запретить разведение костров, пал сухой травы, пожнивших остатков, мусора в населенных пунктах и предприятиях, дачных и садовых участках;

-  ограничить посещение гражданами лесов и въезд в леса транспортных средств на территории сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области;

- обеспечить готовность муниципальной пожарной охраны к тушению пожаров на земельных участках прилегающих к населенным пунктам, защитным лесным насаждениям;

- принять меры по прокладке минерализованных полос вокруг населенных пунктов;

- провести сходы с жителями поселений по доведению требований пожарной безопасности;
         -организовать проведение подворовых обходов старостами населенных пунктов поселений и работниками муниципальной пожарной охраны, совместно с сотрудниками надзорных органов МЧС России и МВД России с привлечением добровольческих организаций, волонтеров, мест проживания граждан, находящихся в социально опасном положении с детьми, граждан с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации, многодетных семей с проведением соответствующих профилактических бесед о мерах пожарной безопасности при эксплуатации печей, электрического и газового оборудования ( по согласованию);

         - взять под особый контроль дома одиноких пенсионеров, граждан, находящихся в социально опасном положении с детьми, граждан с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации, многодетных семей;

- организовать патрулирование  населенных пунктов в пределах своих территорий муниципальных образований.

           - рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности принять дополнительные меры по предупреждению возникновения пожаров.

 2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Мостовского сельсовета

Варгашинского района

Курганской области

    С.А. Сергеев

О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Мостовского сельсовета

Варгашинского района Курганской области